Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Московский архитектурный институт

(государственная академия)»
МАРХИ

ПРИКАЗ

«_24_»_ноября_20 20  г.                   г. Москва                      № 237

О прикреплении лиц к аспирантуре
для подготовки диссертации

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании решения комиссии для рассмотрения вопросов, связанных с

прикреплением лиц к МАРХИ для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (Протокол от 23 ноября 2020г.), прикрепить следующих лиц с условием
полной оплаты стоимости прикрепления по договору, на условиях в соответствии с
Приказом № 339 от 28.11.2018г. (с оплатой 45 000 рублей, в т.ч. НДС 7 500 руб., за период
прикрепления - полугодие – с 23.11.2020г. до 22.05.2021г.)
и принять оплату в сроки с 24 по 30 ноября  2020г.  у  лиц, следующих по списку:

1. Венгловская Елена Николаевна по специальности 05.23.22 «Градостроительство,
планировка сельских населенных пунктов» на кафедру Градостроительства на срок 3 года с
23.11.2020г. по 22.11.2023г.
Оплата по договору №01-Пл-20дис от 23.11.2020г. (общая сумма 270 000 руб.). Назначить
научного руководителя (Моисеев Ю.М.) и утвердить формулировку темы
диссертационного исследования приказом, в соответствии с решением Ученого совета
МАРХИ по представлению кафедры, в течение трех месяцев с момента прикрепления.

2. Сазыкина Елена Викторовна по специальности 05.23.21 «Архитектура зданий и
сооружений. Творческие концепции архитектурной деятельности» на кафедру
Архитектуры пром.сооружений на срок 1 год с 23.11.2020г. по 22.11.2021г.
Оплата по договору №02-Пл-20дис от 23.11.2020г. (общая сумма 90 000 руб.). Назначить
научного руководителя (Туркатенко М.Н.) и утвердить формулировку темы
диссертационного исследования приказом, в соответствии с решением Ученого совета
МАРХИ по представлению кафедры, в течение трех месяцев с момента прикрепления.

3. Ситнова Анастасия Игоревна по специальности 05.23.20 «Теория и история
архитектуры, реставрация и реконструкция историко-архитектурного наследия» на кафедру
Советской и совр. зарубежн. арх-ры на срок 3 года с 23.11.2020г. по 22.11.2023г.
Оплата по договору №03-Пл-20дис от 23.11.2020г. (общая сумма 270 000 руб.). Назначить
научного руководителя (Ермоленко Е.В.) и утвердить формулировку темы
диссертационного исследования приказом, в соответствии с решением Ученого совета
МАРХИ по представлению кафедры, в течение трех месяцев с момента прикрепления.

4. Чайка Елена Андреевна по специальности 05.23.22 «Градостроительство,
планировка сельских населенных пунктов» на кафедру Градостроительства на срок 3 года с
23.11.2020г. по 22.11.2023г.
Оплата по договору №04-Пл-20дис от 23.11.2020г. (общая сумма 270 000 руб.). Назначить
научного руководителя (Шубенков М.В.) и утвердить формулировку темы
диссертационного исследования приказом, в соответствии с решением Ученого совета
МАРХИ по представлению кафедры, в течение трех месяцев с момента прикрепления.

5. Шестопалов Сергей Сергеевич по специальности 05.23.20 «Теория и история
архитектуры, реставрация и реконструкция историко-архитектурного наследия» на кафедру
Реконструкции в архитектуре на срок 3 года с 23.11.2020г. по 22.11.2023г.
Оплата по договору №05-Пл-20дис от 23.11.2020г. (общая сумма 270 000 руб.). Назначить
научного руководителя (Щенков А.С.) и утвердить формулировку темы диссертационного
исследования приказом, в соответствии с решением Ученого совета МАРХИ по
представлению кафедры, в течение трех месяцев с момента прикрепления.

Ректор МАРХИ,
академик                                                                                         Швидковский Д.О.

Исп.-Калинина Н.С.
Зав.аспирантурой
Тел. 8-495-628-45-32